(
PROTOCOLO Nº: 09144/2013     DATA: 13/09/2013     HORA: 15:05     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05065/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição de lâmpadas da rede de iluminação pública na Rua Inácio Carlos Oliveira, em frente ao nº 179, no bairro Jardim São Luiz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a substituição de lâmpadas da rede de iluminação pública na Rua Inácio Carlos Oliveira, em frente ao nº 179, no bairro Jardim São Luiz, no Jardim Dona Regina.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que duas das quatro lâmpadas instaladas no local estão queimadas. Por se tratar da praça em frente ao terminal rodoviário da cidade e à Garagem Municipal, é um local de grande fluxo de pedestres. Além disso, moradores relatam incômodos noturnos proveniente da falta de iluminação, com a presença de pessoas em atitudes que atentam ao pudor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador-
image1.jpeg

image2.jpeg